ПРОЕКТ

Выносится на заседание Думы Батецкого муниципального округа 18 декабря 2024 года

Российская Федерация

Новгородская область Батецкий муниципальный район
ДУМА БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета  Мойкинского сельского поселения

за 9 месяцев 2024года

Принято Думой Батецкого муниципального округа ____________ 2024 года
В соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Батецкого муниципального округа
1. Принять к сведению прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Мойкинского сельского поселения за 9 месяцев  2024 года по доходам в сумме 5678542,44рубля, расходам  в  сумме  6233451,71рубля, с превышением расходов над доходами в сумме 554909,27рублей.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3. 3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района, в разделе Батецкое сельское поселение.

	Проект внесен и завизирован

	Н.В.Румянцева

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации

	С.А.Урсаки

Пояснительная записка.

Проект решения подготовлен в соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Принятие Решения не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств бюджета Мойкинского сельского поселения.

В проекте данного решения Думы Батецкого муниципального округа не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Главный специалист                                       Н.В.Румянцева

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	8 311 300,00
	5 678 542,44

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	010
	182
	10102010010000110
	251 900,00
	208 676,30

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	010
	182
	10102030010000110

	19 332,01

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302231010000110
	434 800,00
	298 594,35

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302241010000110
	2 000,00
	1 706,38

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302251010000110
	419 400,00
	313 675,34

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182
	10302261010000110
	-52 100,00
	-38 541,67

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182
	10503010010000110
	27 000,00
	46 719,45

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182
	10601030100000110
	295 000,00
	133 283,60

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182
	10606033100000110
	1 045 000,00
	222 376,02

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182
	10606043100000110
	1 045 000,00
	380 345,07

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	441
	11105035100000120
	50 000,00
	84 002,70

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	441
	20216001100000150
	3 301 400,00
	2 751 100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	441
	20229999100000150
	1 111 000,00
	952 050,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	441
	20230024100000150
	129 300,00
	129 300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	441
	20235118100000150
	132 600,00
	99 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	441
	20240014100000150
	119 000,00
	76 618,00

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	010
	846
	11105326100000120

	4,89

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	10 439 587,09
	6 233 451,71

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0102
	9990001000
	121
	705 000,00
	611 188,73

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	441
	0102
	9990001000
	122
	42 000,00
	42 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0102
	9990001000
	129
	209 000,00
	139 363,07

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	441
	0103
	9990080000
	540
	133 100,00
	99 825,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0104
	9990001000
	121
	2 251 600,00
	1 317 571,81

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	441
	0104
	9990001000
	122
	118 000,00
	84 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0104
	9990001000
	129
	643 000,00
	324 454,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0104
	9990001000
	244
	1 342 900,00
	958 196,42

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	441
	0104
	9990001000
	247
	200 000,00
	98 915,49

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	441
	0104
	9990001000
	831
	259,00
	259,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	441
	0104
	9990001000
	851
	87 477,27
	29 104,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	441
	0104
	9990001000
	852
	12 000,00
	6 591,00

	Уплата иных платежей
	200
	441
	0104
	9990001000
	853
	20 263,73
	10 513,73

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0104
	9990070280
	121
	98 900,00
	61 982,65

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0104
	9990070280
	129
	29 900,00
	12 500,59

	Резервные средства
	200
	441
	0111
	9990028990
	870
	5 000,00

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	200
	441
	0113
	9990029710
	123
	66 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0113
	9990070650
	244
	500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0203
	9990051180
	121
	101 850,00
	65 951,07

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	441
	0203
	9990051180
	129
	30 750,00
	18 725,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0310
	9990029160
	244
	39 600,00
	10 802,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0314
	0100029100
	244
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0409
	0800029010
	244
	830 787,09
	37 640,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0409
	0800029020
	244
	424 100,00
	338 805,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0409
	0800071520
	244
	1 111 000,00
	517 750,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0409
	08000S1520
	244
	58 500,00
	27 250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0409
	0900029030
	244
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0412
	0200029040
	244
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0502
	9990028720
	244
	99 000,00
	56 618,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0503
	0700029710
	244
	86 100,00
	86 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0503
	9990028720
	244
	20 000,00
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0503
	9990029210
	244
	176 100,00
	108 190,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	441
	0503
	9990029210
	247
	591 000,00
	365 504,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0503
	9990029220
	244
	11 622,00
	11 621,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0503
	9990029230
	244
	491 755,00
	491 741,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0707
	9990029310
	244
	3 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0801
	9990029410
	244
	1 500,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	441
	1001
	9990029610
	312
	340 900,00
	255 262,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	1101
	9990029510
	244
	25 123,00
	25 123,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х
	-2 128 287,09
	-554 909,27

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	2 128 287,09
	554 909,27

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	х
	0,00
	0,00

	из них:

	520

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	х
	0,00
	0,00

	из них:

	620

	Изменение остатков средств
	700
	00001000000000000000
	2 128 287,09
	554 909,27

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	00001050000000000000
	2 128 287,09
	554 909,27

	Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях
	700
	00001060000000000000
	0,00
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	441
	01050201100000510
	-8 311 300,00
	-5 678 542,44

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	441
	01050201100000610
	10 439 587,09
	6 233 451,71

Отчет об использовании бюджетных ассигнований

Резервного фонда Администрации Мойкинского сельского поселения

9 месяцев 2024года
    Расходы за счет ассигнований резервного фонда Администрации Мойкинского сельского поселения за 9месяцев 2024 года не производились.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения и затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024  года
	Наименование
	Муниципальные служащие

	Численность, человек
	2

	Фактические затраты на денежное содержание (тыс. рублей)
	860,1

Сведения о численности работников муниципальных учреждений и затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2024года
	Наименование
	Работники муниципальных учреждений

	Численность, человек
	8

	Фактические затраты на денежное содержание (тыс. рублей)
	2176,7